

Composições de Serviços - CPOS e SIURB INFRA

Composição SIURB INFRA - 6021000

Código: 6021000

Descrição: LEVANTAMENTO OU REBAIXAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA

Unidade: UN

Valor Total sem Desoneração: 189,01

Valor Total com Desoneração: 176,61

Data: 01/2025

Estado: São Paulo

Tipo: Infraestrutura

| Código | Descrição                                | Tipo        | Unidade | Vlr s/ Des. | Vlr c/ Des. | Coeficiente | Tot. s/ Des. | Tot. c/ Des. |
|--------|--|-------------|---------|-------------|-------------|-------------|--------------|--------------|
| 10629  | ARGAMASSA DE CIMENTO COM AREIA MÉDIA 1:3 | Material    | m³      | 731.70      | 705.85      | 0.0309      | 22.60        | 21.81        |
| 2020   | PEDREIRO (SGSP)                          | Mão de Obra | H       | 29.60       | 26.42       | 1.0000      | 29.59        | 26.42        |
| 36010  | REVESTIMENTO COM 2 CM DE ARGAMASSA 1:3   | Material    | m²      | 59.22       | 54.05       | 0.4400      | 26.05        | 23.78        |
| 2099   | SERVENTE (SGSP)                          | Mão de Obra | H       | 24.10       | 21.52       | 2.3820      | 57.41        | 51.25        |
| 12580  | TIJOLO MAÇICO DE BARRO COMUM             | Material    | Un      | 0.63        | 0.63        | 84.6660     | 53.33        | 53.33        |

Composições de Serviços - CPOS e SIURB INFRA

Composição CPOS - 54.03.230

Código: 54.03.230

Descrição: Imprimação betuminosa ligante

Unidade: m²

Valor Total sem Desoneração: 6,65

Valor Total com Desoneração: 6,65

Data: 09/2025

Estado: São Paulo

Tipo: Pavimentação flexível

| Código      | Descrição   | Tipo        | Unidade | Vlr s/ Des. | Vlr c/ Des. | Coeficiente | Tot. s/ Des. | Tot. c/ Des. |
|-------------|---|-------------|---------|-------------|-------------|-------------|--------------|--------------|
| S.01.000.08 | Caminhão espargidor, capacidade de 6.000 litros - COND. | Material    | H       | 241,30      | 241,30      | 0.0050      | 1,21         | 1,21         |
| F.03.000.02 | Emulsão RR-1-C  | Material    | KG      | 4,44        | 4,44        | 1.2000      | 5,33         | 5,33         |
| B.01.000.01 | Servente  | Mão de Obra | H       | 22,71       | 22,71       | 0.0050      | 0,11         | 0,11         |